Prefeitura Municipal de Palmital
-Estado de São Paulo-

OFICIO N°174/2018- GP-J

Palmital, 02 de outubro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, a resposta aos requerimentos n's 236,

237, 238, 239, 240 e 241/2018, de autoria do Vereador Francisco de Souza,

encaminhado através do Oficio n° 320/2018, assinado por Vossa Excelência em

18 de setembro de 2018 e protocolado na Prefeitura no dia 19 de setembro de

2018.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

-PREFEITO MUNICIPAL-

Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 236/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR FRANCISCO DE SOUZA.

CARGOS

Nobre Vereador, a matéria mencionada por Vossa Excelência está em trâmite
no Tribunal de Justiça de Estado de São Paulo e ainda é passível de análise por
esse Egrégio Tribunal uma vez que encontra-se em fase de recurso, motivo pelo
qual, o acórdão registrado sob n° 2017.0000870526 não transitou em julgado e
ainda poderá ser reformado. (PROCESSO N° 0036667-92/2017.8.26.000);
Nobre vereador, todos os Decretos encontram-se publicados no semanário
oficial do município;
Nobre Vereador, a matéria mencionada por Vossa Excelência está em trâmite
no Tribunal de Justiça de Estado de São Paulo e ainda é passível de análise por
esse Egrégio Tribunal uma vez que encontra-se em fase de recurso, motivo pelo
qual, o acórdão registrado sob n° 2017.0000870526 não transitou em julgado e
ainda poderá ser reformado. (PROCESSO N° 0036667-92/2017.8.26.000)

Assim que possível, estaremos realizando estudos preliminares no sentido de
adoção de providências necessárias caso a decisão não venha a ser reformada.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 237/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR FRANCISCO DE SOUZA.

DESPACHOS NORMATIVOS

Nobre vereador, o presente requerimento foi encaminhado ao Jurídico para análise e
tão logo tenhamos a resposta encaminharemos à Vossa Excelência.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 238/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR FRANCISCO DE SOUZA.

QUADRA "ARLINDO MENOCCI"

Nobre Vereador, a reforma na quadra mencionada por Vossa Excelência é necessária e
faz parte de nosso planejamento e ainda não foi realizada em razão de
indisponibilidade financeira para tanto.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 239/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR FRANCISCO DE SOUZA.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

O RON Ul
-PREFEITO MUNICIPAL-

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

HORTO FLORESTAL

Nobre Vereador, encaminho a resposta ao presente requerimento através das
informações em anexo prestadas pelo engenheiro civil Fábio Albert Basso, com os
documentos. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 240/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR FRANCISCO DE SOUZA.

TERMINAL RODOVIÁRIO

Nobre Vereador, determinamos ao Diretor de Obras do Município que mantenha
contato com a interessada ARACY LEONE PERALES, afim de verificar junto a
mesma os moldes que se daria a pretendida reforma.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 241/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR FRANCISCO DE SOUZA.

COMITIVA DA FARTURA

Nobre Vereador, encaminho a resposta ao presente requerimento através da
informação em anexo prestada pelo funcionário Fábio Calório Pereira, com os
documentos. (DOC. ANEXO)

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2018.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119 — Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003